REQUERIMENTO Nº     , 2019.
(Da senhora Benedita da Silva)

Requer, nos termos do artigo 155 do Regimento

Interno, tramitação sob o regime urgência do

Projeto de Lei nº 8.889, de 2017.

Senhor Presidente:

Requeremos que o Projeto de Lei nº 8.889, de 2017 (“Dispõe sobre a

provisão de conteúdo audiovisual por demanda (CAvD) e dá outras providências.”),

passe a tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento

Interno.

Sala das sessões,          de                de 2019.

 Dep. BENEDITA DA SILVA – PT/RJ

CÂMARA DOS DEPUTADOS

RE
Q

 n
.3

07
4/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

11
/2

01
9

18
:3

7